

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PELOTAS

Projeto:	PASSARELA LARANJAL - BALNEÁRIO DOS PRAZERES	Área:	1.867,50 m²	Data Base SINAPI: NOV/2021 (não desonerado)				
Localização:	PELOTAS / RS	Data:	18.02.2022					
						BDI	23,70%	
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	CÓDIGO	UN	QTDE	PREÇO			
					UNIT. (s/BDI)	UNIT. (c/BDI)	TOTAL	
1.0	SERVIÇOS INICIAIS							
1.1	LOCAÇÃO DE CONTAINER 2,30 X 4,30 M, ALT. 2,50 M, PARA SANITÁRIO, COM 3 BACIAS, 4 CHUVEIROS, 1 LAVATÓRIO E 1 MICTÓRIO	SINAPI - I	10777	MÊS	6,00	766,40	948,03	5.688,18
1.2	LOCAÇÃO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, COM 1 SANITÁRIO, PARA ESCRITÓRIO, COMPLETO, SEM DIVISÓRIAS INTERNAS	SINAPI - I	10775	MÊS	6,00	675,00	834,97	5.009,82
1.3	PLACA DE OBRA EM AÇO GALVANIZADO ADESIVADA MEDIDAS 3,0 X 2,0 M	SINAPI	COMP. 1	M2	6,00	321,47	397,65	2.385,90
1.4	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA	SINAPI	COMP. 2	MÊS	6,00	16.833,60	20.823,16	124.938,96
1.5	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA	SINAPI	99059	M	830,00	44,87	55,50	46.065,00
1.6	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO	SINAPI	98524	M²	2.467,50	2,92	3,61	8.907,67
TOTAL							192.995,53	
2.0	EXECUÇÃO DA PASSARELA							
2.1	MÓDULO DA PASSARELA DE MADEIRA DE EUCALIPTO VERMELHO COM 6,0M DE COMPRIMENTO POR 2,25M DE LARGURA - INCLUSO MATERIAL E MÃO-DE-OBRA	COTAÇÃO		MÓDULO	139,00	5.752,51	7.115,85	989.103,15
2.2	LIXAMENTO DE MADEIRA PARA APLICAÇÃO DE FUNDO OU PINTURA	SINAPI	102193	M²	6.375,93	1,86	2,30	14.664,63
2.3	PINTURA VERNIZ (INCOLOR) POLIURETÂNICA EM MADEIRA - 2 DEMÃOS	SINAPI	102215	M²	6.375,93	15,65	19,35	123.374,24
TOTAL							1.127.142,02	
3.0	GUARDA-CORPO							
4.1	GUARDA-CORPO FIXADO EM FÔRMA DE MADEIRA COM TRAVESSÕES EM MADEIRA PREGADA	SINAPI	97013	M	400,00	99,71	123,34	49.336,00
TOTAL							49.336,00	
4.0	MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS							
4.1	INSTALAÇÃO DE LIXEIRA METÁLICA DUPLA, CAPACIDADE DE 60 L, EM TUBO DE AÇO CARBONO E CESTOS EM CHAPA DE AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, SOBRE SOLO	SINAPI	103310	UNID.	20,00	1.125,35	1.392,05	27.841,00
TOTAL							27.841,00	
5.0	PLACAS EDUCATIVAS							
5.1	INSTALAÇÃO DE PLACA 2,00M X 1,00M, EM TUBO DE AÇO CARBONO, INSTALADO SOBRE SOLO	SINAPI	103195	UNID.	40,00	1.917,13	2.371,48	94.859,20
TOTAL							94.859,20	
6.0	LIMPEZA FINAL DA OBRA							
6.1	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO	SINAPI	98524	M²	2.467,50	2,92	3,61	8.907,67
TOTAL							8.907,67	
TOTAL							1.501.081,42	

ENCARGOS SOCIAIS SOBRE PREÇOS DA MÃO-DE-OBRA NÃO DESONERADOS: 111,22% (HORA) 69,19% (MÊS)